
ZARZĄDZENIE NR
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE.d . .

zdnia r.

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych mężczyzn.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2015 r., poz. 1515), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.)
oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów

zarządza się co następuje:
§1.Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych
mężczyzn.
Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.
§ 2. W/w projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
Zgodnie z art. 41 i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) Miejska Rada Działalności
Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi
opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację
z prawa do jej wyrażenia.
§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.
§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.
§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście.
§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. Nacze k Wydziału
zdrowia i Społecznych

Pa taszel

YRADCA AWN D Y R E T O R
mgr Il <1 0 Ośro aPo cy Społeflßßi

Kr-l 8 0 Š w 'i i ==

W W WM B.'l.ş..li> .~8.›2.,l.$.›‹..

/l)0‹Ĺ mS'feU'0/
Č; 5±`l¿.mó\‹-.-



PROJEKT

Nr korespondencji SOD ....................... ..

UCHWAŁA NR .................. ..
RADY MIASTA GLIWICE

zdnia .................. .. 2015 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych mężczyzn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, an. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy zdnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z20l5 r. poz. 1515) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 97 ust. 1
1 5 ustawy zdnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) na wniosek
Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjąć następujące, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt W schronisku dla bezdomnych
mężczyzn:

1)Odpłatność za pobyt wschronisku dla bezdomnych mężczyzn zapewniającym vvyżywienie ustala się
wvvysokości:

Dochód naliczany w % wg kryterium dochodowego Odpłatność w % dochodu*
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy

społecznej
Poniżej 100 % Nieodpłatnie
Powyżej 100 % do 150 % 60 %
Powyżej 150 % do 200 % 65 %

- Powyżej 200 % 70 %

2) Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych mężczyzn ustala się w wysokości:
Dochód naliczany w % wg kryterium dochodowego Odpłatność w % dochodu*
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 0 pomocy -

społecznej
Poniżej 100 % Nieodpłatnie
Powyżej 100%do 150% 15%
Powyżej 150 % do 200 % 20 %
Powyżej 200 % 25 %

* nie więcej niż faktyczny miesięczny koszt udzielenia schronienia.

3) Odpłatność za niepełny miesiąc wylicza się mnoząc liczbę dni pobytu i 1/30 opłaty ustalonej zgodnie z § 1 pkt
1 i2
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.
§3. Uchwała podlega ogłoszeniu wDzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego iwchodzi wżycie po

upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia.

D Y R E K T O R
RADCA NY Ośrodka Pomocy Społecznej| hmgr H ma Š _w cac 'I

kt- 50 _ 1
Ĺ . åăgżflfi ` Jzřlta.

Id: DSDBFD10-SEEB-49E5-BDD5-FEZSCF1F79CA. Proje V Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2015 r. poz 163 z pozn
zm.) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegołowe zasady
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

g YkR KST łf)
:E a mścgáfo ecznej

‹5_ ,1\o*..'),,OAŜ\‹-
/iārygid 'Jankowska

Id: D8DBFD10-SEEB-49E5-BDD5-FEZSCF1F79CA. Projekt


